
PRACOVNÍ LIST K 51. LEKCI (David budoucím králem 2) 

Úkol 1: Vylušti biblický verš, který hovoří o špatné vlastnosti, kterou měl bývalý manžel od první 

Davidovy ženy a před kterou nás Bible varuje. 

étavs an íšuls es kaj ynávoňimz ina uosjen imáv izem ťa tsovitmahc a atotsičen 

árekšev ovtslimS 

 
 
 
 

 

Úkol 2: V osmisměrce najdi jména následujících osob a napiš je vedle osmisměrky. 

1)Bohatý, ale chamtivý a lakomý muž; 2) manželka tohoto lakomého muže a pozdější Davidova žena; 

3) král v Pelištejské zemi, u něhož David pobýval jako host; 4) pohoří, kde zahynul Saul; 5) Saulův syn, 

velký přítel Davida; 6) poušť, na níž byla jeskyně, kde David uřízl kus Saulova pláště 

 

Úkol 3: Nakresli a popiš (nadepiš) komiks, který zachycuje příběh budoucího krále Davida, když utíká 

před Saulem (podívej se do 1. Samuelovy 24 – 31. kapitoly), vyber si některé momenty a nakresli. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v knize 1. Samuelova, kapitolách 24 – 31. 

Otázka Odpověď 

1. Jak se jmenovala poušť, na které se nacházela 
jeskyně, kde David uřízl Saulovi plášť? 

 

2. Kde bydlel bohatý a lakomý muž, který 
nechtěl dát Davidovi a jeho mužům jídlo? 

 

3. Jak zemřel muž, co Davidovi a jeho mužům 
nechtěl dát ze svého majetku jídlo? 

 

4. Jak se jmenoval člověk, který se s Davidem 
vplížil do Saulova tábora až k Saulovi? 

 

5. Které dvě věci vzal nepozorovaně David od 
Saula, když spal, ale nezabil ho? 

 

6. Jak se jmenovalo město, v němž David bydlel 
v Pelištejské zemi? 

 

7. Koho nechá Saul vyvolat u věštkyně, aby 
zjistil, jak dopadne bitva s Pelištejci? 

 
 

8. Jak se jmenoval národ, který unesl celou 
Davidovu rodinu? 

 

9. Jak zemřel král Saul? Kdo ho zabil? 
 

 

10. Odkud byli obyvatelé (lidé), kteří pohřbili 
Saulovo tělo? 

 

 


